[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2021г.                                                                                                                     № 266
Томская область

г. Кедровый

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в том числе адаптированную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Администрации Томской области от 29.12.2020 № 637а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 07.07.2016 № 232а», от 12.02.2014 №37а «Об утверждении нормативов расходов по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием», на основании Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного постановлением Администрации города Кедрового от 28.08.2014 № 449,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2022 следующий размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в группах полного дня (10,5-часового пребывания) в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- 183,00 рубля в день.

1.1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных) дошкольных образовательных организациях, в группах муниципальных (частных) общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 133,00 рубля в день;

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно - 95,10 рублей в день;

- в возрасте от 7 лет и старше - 78,30 рублей в день.

2. Установить с 01.01.2022 следующий размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в группах сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- 175 рублей в день.

2.1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных) дошкольных образовательных организациях, в группах муниципальных (частных) общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 125,00 рублей в день;

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно - 87,10 рубля в день;

- в возрасте от 7 лет и старше - 70,30 рубля в день.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года,но не ранее даты официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Смирнова Екатерина Алексеевна

(8-250) 35-336